


Serviço 00.000.000.097 - MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA C/ VAZÃO DE 10,01 À 20 l/s						Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	42,722378	17,5608	750,2391	
SE	6706	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	42,722378	21,5635	921,2440	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	256,334267	12,3269	3.159,8069	
Total						4.831,2900	
Total orçado				1,0000		4.831,29	

Serviço 00.000.000.098 - MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA C/ VAZÃO DE 5,01 À 10 l/s						Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	16,515793	17,5608	290,0305	
SE	6706	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	16,515793	21,5635	356,1383	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	99,094757	12,3269	1.221,5312	
Total						1.867,7000	
Total orçado				1,0000		1.867,70	

Serviço 00.000.000.099 - MURO EM ALVENARIA BLOCO CERÂMICO, E= 0,09M, C/ ALV DE PEDRA GRANÍTICA, 0,35 X 0,60M, COLUNAS (9X20CM) E CINTAMENTO (9X15CM) SUPERIOR E INFERIOR CONCRE						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	280	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	kg	3,022492	0,6900	2,0855	
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	6,311359	0,4200	2,6508	
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,028356	80,0000	2,2685	
MC	4491	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	m3	0,502435	53,4400	26,8501	
MC	4958	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	un	50,482280	0,3200	16,1543	
SE	6256	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	m3	0,137028	323,5848	44,3402	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,730382	17,5955	12,8514	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,784086	12,3269	9,6654	
SE	8482	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	m2	0,009343	79,5340	0,7430	
SE	8886	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m3	0,018687	363,9183	6,8005	
SE	9075	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	0,093433	6,6211	0,6186	
Total						125,0283	
Total orçado				1,0000		125,03	

Serviço 00.000.000.100 - PASSADICOS COM TABUAS DE MADEIRA PARA PEDESTRES						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	4470	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	m	0,822407	6,4400	5,2963	
MC	4612	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	0,205602	10,2500	2,1074	
MC	4771	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	m	0,959441	14,1200	13,5473	
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,514005	17,4914	8,9906	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,542014	12,3269	19,0083	
Total						48,9499	
Total orçado				1,0000		48,95	

Serviço 00.000.000.101 - PASSADICOS COM TABUAS DE MADEIRA PARA VEICULOS						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	


 Fernando de Castro Santana
 Eng. Civil - CREA 68800-D-GO